ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Богучарском муниципальном районе Воронежской области

19.06.2015 г.

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Кузнецов В.В.
Самодурова Н.А.
Костенко И.М.
Бундуков С.И.
Попов А.В.

Ведет заседание Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе Воронежской области.

Приглашены:

            Козлов Д.В.- начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.
                                Повестка дня:

1. Об итогах проверок сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2014 год
Докладчик:   Козлов Д.В.- начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.

2. О принимаемых мерах по повышению информационной открытости в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района.
Докладчик: Самодурова Н.А. – заместитель главы администрации  Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района

На заседании Совета присутствовали приглашенные:
Козлов Д.В.- начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области

1. СЛУШАЛИ:  Об итогах проверок сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2014 год
Докладчик:   Козлов Д.В.- начальник юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.
(информация Козлова Д.В.- начальника юридического отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области прилагается к протоколу)

Выступили:

Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 района указал на необходимость неуклонного выполнения норм действующего законодательства, разъяснения особенностей правоприменения норм антикоррупционного законодательства широкому кругу лиц.

Вопросов и предложений о выступлении больше не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 5
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

2. СЛУШАЛИ: О принимаемых мерах по повышению информационной открытости в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района.
Докладчик: Самодурова Н.А. – заместитель главы администрации  Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района

(Доклад прилагается к протоколу)

Выступили:
Кузнецов В.В. – глава администрации Богучарского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 района обратил внимание на неуклонную информатизацию общества, постепенный переход публикаций изданий от печатного к электронному виду, рекомендовал Самодуровой Н.А. – заместителю главы администрации  Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района рассмотреть возможность широкого использования официальных сайтов сельских поселений Богучарского муниципального района для освещения повседневной жизни сельских населенных пунктов.

Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 5
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе				В.В.Кузнецов